
 

～ 東自販親善野球大会に参加・観戦される皆さまへ ～ 

 

 

 

 平素、東京自動車販売協会の活動に深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございま

す。 

 さて、東自販親善野球大会事務局より、大会参加選手並びに観戦される関係者の皆さまに

は、大変ご不便をお掛け致しますが、新型コロナウイルス感染拡大防止対策として、下記の内

容についてご案内するとともにご理解とご協力をお願いいたします。  

 なお、今後の東京都における感染状況及び国・都からの指示等により、下記の内容を見直す

場合もありますので、あらかじめご了承ください。  

 

 

＜全参加チーム並びに関係者を対象にしたルール・注意事項＞  

★当日は、必ず検温・体調チェックを実施し、マスク着用の上、ご来場ください。  

★以下の項目に該当される方は、ご出場またはご来場を固くお断り申し上げます。  

①本人または同居家族に発熱や体調不良などの症状がある方  

②２週間以内に、新型コロナウイルスに感染若しくは感染が疑われる方と濃厚接触された方  

③本人や同居家族が２週間以内に海外に渡航された方 

 

 

＜会場内でのルール＞  

①  手洗い・アルコール消毒の徹底 （各自、各チームでご準備をお願いします。） 

②  参加選手の競技時間以外でのマスク着用及びソーシャルディスタンスの徹底 

③  フェンス裏、観客席等では、一人ひとりが十分に距離を取り、大声での応援はしない。  

④  会場内・観客席等における飲酒の禁止 

⑤  近い距離での会話や発声は控える。 

⑥  握手・ハイタッチの禁止  

⑦  ベンチ・観客席におけるゴミ袋持参の徹底  

⑧  ゴミ（汗を拭いたウェットティッシュ、タオルなども含めた全てのゴミ）をゴミ袋に入れ

て、各チーム・各自での持ち帰りの徹底 

⑨  自チームの応援来場者の氏名の把握 

 

 

＜応援人数制限のお願い＞  

会場により観客収容人数が異なりますので、ご注意ください。  

ベンチを利用する場合は、間隔を空けて座り、隣り合わせとならないようにご利用ください。  



また、全会場において、バックネット裏の中央を境に、両チーム応援の方は１塁側と３塁側に

別れてお座りください。  

 

  【応援場所イメージ】  

 

 

 

○大井ふ頭海浜公園野球場○  

バックネット裏のベンチ利用については、1 チームにつき 10 名程度 

10 名以上となる場合は、各自で椅子等をご用意いただき、間隔を空けてお座りください。  

 

○奥戸スタジアム・福生野球場・昭島スタジアム〇  

特に人数制限を設けませんが、必ず間隔を空けてお座りください。  

 

１塁側チーム 

応援エリア 

３塁側チーム 

応援エリア  


